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og sikkerhed. I så fald må sikkerhedsrådet 
og plenarforsamlingen overveje yderligere 
forholdsregler i overensstemmelse med pag- 
ten for at sikre Portugals efterlevelse af FNs 
beslutninger. 

jResolutioner vedrørende Angola. 
a) Af Algeriet, Cambodia, Ethiopien, 

Ghana, Guinea, Indien, Madagascar, Mali, 
Syrien, Tanganyika, Tunis, Forenede Ara- 
biske Republik og Jugoslavien fremsattes et 
resolutionsudkast, hvis operative del lyder 
som følger: 

(Plenarforsamlingen) 
1. udtaler sin tilfredshed med underkomiteens 

arbejde, 
2. bekræfter højtideligt det angolesiske folks 

umistelige ret til selvbestemmelse og uaf- 
hængighed, og støtter dets krav om øje- 
blikkelig uafhængighed, 

3. fordømmer Portugals kolonikrig og for- 
langer, at Portugals regering øjeblikke- 
lig afslutter den, 

4. opfordrer påny de portugisiske myndig- 
heder til uopholdeligt at afstå fra væb- 
nede aktioner og repressive foranstalt- 
ninger imod Angolas folk. 

5. anmoder indtrængende Portugals rege- 
ring om uden forsinkelse (a) at løs- 
lade politiske fanger (b) at hæve for- 
budet mod politiske partier, (c) at træffe 
omfattende politiske, økonomiske og 
sociale forholdsregler, som kan føre til 
oprettelse af frit valgte og repræsenta- 
tive politiske institutioner og overførsel 
af den politiske magt til det angolesiske 
folk i overensstemmelse med koloni- 
deklarationen, 

6. opfordrer medlemsstaterne til at bruge 
deres indflydelse til at påse, at Portugal 
handler i overensstemmelse med nær- 
værende resolution, 

7. opfordrer alle medlemsstater til at nægte 
Portugal enhver støtte eller bistand, som 
vil kunne bruges til undertrykkelse af 
Angolas folk og navnlig at ophøre med 
at forsyne Portugal med våben, 

8. erindrer Portugals regering om, at fortsat 
undladelse af at virkeliggøre plenarfor- 
samlingens og sikkerhedsrådets resolu- 
tioner er uforenelig med dens medlems- 
skab af FN, 

9. anmoder sikkerhedsrådet om at træffe 
passende forholdsregler, inclusive sank- 
tioner, for at sikre, at Portugal handler 
i overensstemmelse med nærværende og 
tidligere resolutioner vedtaget af plenar- 
forsamlingen og sikkerhedsrådet. 

Omend kritikken af det portugisiske styre 
i Angola deltes af det langt overvejende 
antal delegationer, var der blandt NATOs 
medlemsstater og andre vestlige lande be- 
tænkeligheder ved forslagets paragraf 7, 
hvis vedtagelse ville stille sig hindrende i 
vejen for Portugals deltagelse i det gensidige 
våbensamarbejde inden for NATO, med 
paragraf 8, hvis vedtagelse kunne opfattes 
som en trusel om Portugals eksklusion af 
FN, samt med den i paragraf 9 indeholdte 
opfordring til sanktioner. Ved afstemningen, 
som fandt sted den 18. december, anmodede 
den italienske delegation først om delaf- 
stemning for operative paragraf 7. Guineas 
delegation gik imod forslaget, som ved af- 
stemningen nedstemtes med 25 stemmer for, 
47 imod, og 16 abstentions. Foruden alle 
NATO-landene stemte Sverige og Finland 
(Island fraværende), Østrig, Mexico, New 
Zealand, Irland, Australien samt sydameri- 
kanske lande for det italienske forslag. 
Portugal var dog blandt de lande,der afstod. 

Hele resolutionen vedtoges derefter med 
57 stemmer for, 14 imod og 18 abstentions. 
NATO-landene stemte imod forslaget, bort- 
set fra Danmark, Grækenland og Norge, 
(Island var fraværende under afstemningen). 
Blandt de lande, der i øvrigt undlod at 
stemme, var Sverige og Finland. 

Efter afstemningen forelagde den ame- 
rikanske repræsentant et nyt resolutions- 
forslag, om hvilket han oplyste, at det i 
nogen tid havde været drøftet på et meget 
højt niveau mellem den amerikanske og den 
portugisiske regering, og at det var til- 
trådt af Portugal. 

I den operative del af dette forslag 
anmodedes 17. samlings præsident om at ud- 
nævne to FN-repræsentanter, en for Angola 
og en for Mozambique, som ved at aflægge 
besøg i de to områder og andre steder, de 
måtte finde af betydning 홢 skulle indsamle 
oplysninger bl. a. om politiske, økonomiske 
og sociale forhold i de nævnte områder. End- 
videre anmodedes Portugals regering om at 
yde FN-repræsentanterne en sådan bistand, 
som de måtte udkræve i henhold til deres 


